Общественный совет по проведению независимой системы оценки качества работы учреждений, оказывающих социальные услуги в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики

Протокол № 2
                    Заседания Общественного совета
Дата проведения заседания Общественного совета: 06.12.2017г.

Место проведения заседания Общественного совета:

Большое  Пикино  МАУ СОК  «Взлет». Отъезд от отдела спорта 15 ч.00 мин.
На заседании Общественного совета присутствуют:

Члены Общественного совета:

- Жирнова Галина Александровна

- Козин Олег Вячеславович

-Мязин Николай Владимирович

- Рыжов Владимир Анатольевич

Представители отдела спорта и молодежной политики –

- Бочкарева С. Ф. – ведущий специалист отдела спорта и молодежной политики администрации городского округа города Бор.

- Трусова Е.П.  – специалист 1 категории - юрист отдела спорта и молодежной политики администрации.
Приглашенные: директор МАУ СОК  «Взлет»    Федосеев В.В.
                                      Повестка дня:

1.О готовности спортсооружений города к работе в зимний период.
информация – Бочкаревой С. Ф.
2.  О подготовке материалов  к  оценке качества работы учреждений физической культуры и спорта за 2017 год.
информация – Рыжова В.А.

3.О плане работы Общественного совета на 2018г.

информация – Рыжова В.А.

4. О проведении ротации членов общественного совета в соответствии с Положением.

информация – Трусовой Е.П.
5. О практике рассмотрения сформированных ранее Общественным советом предложений по улучшению работы подведомственных отделу спортсооружений.
1. Слушали: Бочкареву С. Ф. – ведущего специалиста отдела спорта и молодежной политики – о готовности спортсооружений города к работе в зимний период.

Одной из главных задач муниципальных учреждений, подведомственных отделу спорта и молодежной политики администрации городского округа г.Бор, является подготовка спортивных сооружений к зимнему сезону и созданию благоприятных условий для занятий физической культурой и спортом.

     В рамках подготовки к работе в условиях зимнего периода  2017-18гг. на 5 подведомственных учреждениях обеспечены готовность систем отопления и подачи тепла, своевременно выполнены все запланированные и профилактические работы (опресовка, промывка систем отопления). Имеются акты о готовности работы спортивных сооружений к работе в зимнем сезоне.

     Для массового катания на коньках будут залиты открытые площадки на стадионах «Спартак», «Водник», «Кварц», работают ледовые арены в ФОК «Красная Горка», «Кварц».

      Организован  прокат коньков, работа раздевалок, озвучивание и освещение спортивных сооружений.

      МАУ ФОК «Кварц» обеспечивает подготовку лыжной трассы в районе «Моховые горы», прокат лыж для массового катания.

     Материально-техническая база спортивных учреждений, находящихся в муниципальной собственности, соответствует требованиям норм техники безопасности и пожарной безопасности для проведения учебно-тренировочного процесса, спортивных соревнований, оздоровительно-массовых мероприятий.

Решили: Информацию принять к сведению.
2. Слушали: Рыжова В.А. - о подготовке материалов  к  оценке качества работы учреждений физической культуры и спорта за 2017 год.
Решили: Для объективной оценки качества работы учреждений -
1. Запросить в отделе спорта и молодежной политики информацию о наличии специального образования у тренеров и инструкторов спортсооружений.
 2. Членам Общественного совета подготовить информацию о состоянии  информирования о работе учреждения и порядке предоставления социальных услуг  получателями социальных услуг, о количестве и причинах жалоб и обращений:
 -Соколову П.К. - спортсооружения «Кварц»,
 -Козину О.В.  - спортсооружения  - ФОК «40 лет»  и ФОК «Взлет»,
 -Жирновой Г.А.  - спортсооружения «Выбор»,
 -Мязину  Н.В. - спортсооружения ФОК «Красная горка»,
 -Шаровой А.А.  подготовить информацию о  наличии   сайтов учреждений в интернете и их информативности и удобства  посещения.

3.С учетом полученных данных  на заседании общественного Совета  дать оценку качества работы спортсооружений г. Бор за 2017год.
 3.Слушали:  Рыжова В.А. - О подготовке план работы Общественного совета на 2018г.

Решили: 1.Членам Общественного совета  дать свои предложения по вопросам, которые необходимо рассмотреть в 2018г.  - срок до 25 декабря.
2.Рыжову В.А. подготовить проект плана работы совета на 2018г. с учетом предложений членов совета.

4.Слушали: Трусову Е.П. – специалиста 1 категории отдела спорта и молодежной политики  - о проведении ротации членов общественного совета в соответствии с Положением.
  Выступили: Рыжов В.А. – мною получены два заявления о выходе из состава Общественного совета – от Гурвича В.С. и Дерябина А.И. Я прошу написавших заявление доработать до тех пор, когда совет будет полностью укомплектован в результате ротации.
Мязин Н.В. – я  также вношу заявление о  выходе из совета.

Решили:1. Информацию о плановом проведении ротации в Общественном совете принять к сведению.
2.Информировать отдел спорта и молодежной политики администрации
о наличии в совете трех вакантных мест.

3. Предложить написавшим заявление доработать до тех пор, когда совет будет полностью укомплектован в результате ротации.
 5.Слушали:  Рыжова В.А. – о практике рассмотрения сформированных ранее Общественным советом предложений по улучшению работы подведомственных отделу спортсооружений.

5.Выступили: Мязин Н.В. – наши предложения и замечания, как правило, остаются без внимания  - протоколы совета не обнародуются.
Козин О.В. работа с льготными категориями улучшается, но по-прежнему требуют, на мой взгляд, избыточную информацию и практически ежемесячно нужно регистрироваться  - да, и отношение персонала к льготной категории не всегда доброжелательное.
Рыжов В.А. – льготные категории не имеют право на бесплатное пользование прокатным инвентарем  коньками, лыжами, а для многодетной семьи заплатить   за трех детей и сопровождающего делает услугу платной.
Решили: 1.Рекомендовать  отделу спорта и молодежной политики обратить особое внимание на исполнение части 3.2 Положения об Общественном совете в полном объеме.
2.Рекомендации и предложения по улучшению качества работы учреждений физической культуры и спорта:

1. С целью создания более благоприятных условий для посетителей плавательного бассейна ФОК «Красная горка» внедрить «поточный» метод.

2. Обратить особое внимание на обязательное обучение плаванию детей 6-8летнего возраста. Создать рабочую группу для проработки вопроса, обозначить препятствия в вопросе, выработать возможные механизмы решения.
3.Оказать помощь в комплектовании тренажерного зала  МАУ СОК «Взлет».
Председатель Общественного совета                              В.А.Рыжов

Секретарь Общественного совета                                Г.А. Жирнова